

# 合意単価

令和7年3月25日に締結した令和6年度 下モ谷西側治山工事 における契約に  
用い単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）につい  
ては別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年7月18日

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単位	数量	合意単価	金額
溪間工		式	1.0		24,391,000
治山土工		式	1.0		1,217,000
掘削工		式	1.0		265,592
掘削（礫質土）		m3	557.0	453	252,321
掘削（軟岩）		m3	23.0	577	13,271
埋戻し工		式	1.0		814,248
埋戻工		m3	258.0	3,156	814,248
作業土工		式	1.0		137,267
掘削面整形		m2	232.5	554	128,805
岩盤清掃		m2	5.8	1,459	8,462
流路工		式	1.0		23,174,000
コンクリート護岸工		式	1.0		17,605,903
コンクリートA	18-8-40BB	m3	278.1	40,444	11,247,476
型枠	一般型枠	m2	635.0	9,989	6,343,015
水抜パイプ	VU75	m	33.8	456	15,412
コンクリート流路工		式	1.0		1,971,383
基礎材	RC-40、敷厚0.3m	m2	38.9	3,161	122,962
コンクリートB	18-8-40BB、小型構造物	m3	41.5	40,444	1,678,426
目地板	瀝青質目地板 t=10mm	m2	35.0	4,857	169,995
コンクリート帯工		式	1.0		3,597,617
コンクリートA	18-8-40BB	m3	58.5	40,444	2,365,974
型枠	一般型枠	m2	123.3	9,989	1,231,643
山腹工		式	1.0		37,811,000
山腹基礎工		式	1.0		37,811,000
法枠工	300*300	式	1.0		37,811,510
法枠工	300*300	m2	1,793.8	21,079	37,811,510
仮設工		式	1.0		1,954,000
仮設工		式	1.0		1,954,000
足場・支保工		式	1.0		1,082,413
キャットウォーク		m	381.4	2,838	1,082,413
産業廃棄物処理		式	1.0		871,650
産業廃棄物処理費（木材）		t	30.0	23,470	704,100
産業廃棄物運搬経費（木材）		t	30.0	5,585	167,550
直接工事費		式	1.0		64,156,000
共通仮設費計		式	1.0		8,075,000
共通仮設費（積上げ分計）		式	1.0		270,806
安全費		式	1.0		270,806
安全管理費		式	1.0		270,806
共通仮設費（率計上）		式	1.0		7,162,090
現場環境改善費（率計上）		式	1.0		642,180
純工事費		式	1.0		72,231,000
現場管理費		式	1.0		21,311,000
工事原価		式	1.0		93,542,000
一般管理費等		式	1.0		15,858,000
一般管理費等計		式	1.0		15,858,000
工事価格		式	1.0		109,400,000
消費税相当額		式	1.0		10,940,000
請負金額		式	1.0		120,340,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。